
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 536 del 20/08/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA WIND TRE S.P.A. PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TELEFONIA 
MOBILE PERIODO DAL 01/01/2025 AL 30/06/2025 - HCP 2022 - CUP: J61J22002190001 - CIG: Z313D4CBCD
  

 



 

IL VICE DIRETTORE 
 
Premesso che 
- il Programma di “ Home Care Premium”, introdotto nel 2010 dall’Inps, con sede legale in Roma, nell’ambito delle 

sue attività istituzionali,  prevede l’erogazione di prestazioni sociali in favore dei dipendenti e dei pensionati 
pubblici e dei loro familiari, finalizzate con interventi misti, per garantire la cura a domicilio delle persone non 
autosufficienti, con il coinvolgimento di Ambiti Territoriali e/o Enti pubblici che vogliono prendere in carico i 
medesimi soggetti residenti nei propri territori;  

- in continuazione dei Programmi Home Care Premium, l’Inps ha emesso il Bando pubblico per il Progetto Home 
Care Premium 2022, per gli Ambiti Territoriali competenti a rendere servizi di assistenza alla persona - ai sensi 
dell’art. 8, comma 3, lettera a) della legge n. 328/2000; 

- entro il termine fissato, con nota prot. n. 6752 del 23/05/2022, è stato sottoscritto apposito Accordo, ai sensi 
dell’art. 15 della legge n. 241/1990 tra l’INPS, in persona del Direttore Generale, e l’Ambito Territoriale S01_3, 
nella persona del Legale Rappresentante dell’Azienda Consortile “Agro solidale”, per l’erogazione delle c.d. 
prestazioni integrative e per le attività gestionali connesse; 

- l’Accordo ha previsto, tra gli obblighi dell’ente convenzionato, l’attivazione durante l’intero periodo di durata del 
progetto di un numero di telefono dedicato, per 4 ore antimeridiane per cinque giorni a settimana per rendere 
informazioni e consulenza familiare, in ordine al presente progetto e alle relative prestazioni, alle tematiche e 
problematiche afferenti alla non auto-sufficienza; 

- con determina n. 674 del 17/11/2023 è stato affidato il servizio di Telefonia Mobile per n. 30 mesi (attivazione di 
n. 2 SIM e n. 2 Smartphone), alla ditta WIND TRE S.P.A., P.Iva 13378520152, C.F. 02517580920, sita a Largo 
Metropolitana n. 5 - 20017 – Rho (MI), per il progetto “Home Care Premium 2022”; 

 
Visto che 
- la Ditta WIND TRE S.P.A. ha prodotto, per la fornitura del suddetto servizio, la fattura n. 2025A000005363 del 

21/03/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/01/2025 al 28/02/2025), la fattura n. 2025A000008998 del 
21/05/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/03/2025 al 30/04/2025) e la fattura n. 2025A000013218 del 
21/07/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/05/2025 al 30/06/2025); 

- il CIG è il seguente: Z313D4CBCD;  
- il CUP è il seguente: J61J22002190001; 
- la fornitura è stata realizzata a regola d’arte, nel rispetto dell’offerta presentata; 
 
Verificata la regolarità del DURC - prot. n. INPS_47085532 con scadenza il 06/12/2025; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma totale di € 617,37 Iva inclusa, relativa alle suddette fatture 
emesse dalla Ditta WIND TRE S.P.A., P.Iva 13378520152, per il periodo dal 01/01/2025 al 30/06/2025; 
 
Visto 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- l’atto costitutivo dell’Azienda Consortile; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Vigente Piano anticorruzione; 
- il Bando Pubblico per il Progetto Home Care Premium 2022; 
- il DPCM del 30/03/2001; 
- il D. Lgs. N. 36/2023; 
- la legge 241/90; 
- la legge 328/00;  
- la legge regionale n.11/07;  
- il D. Lgs. N. 33/2013; 
- il TUEL n.267/00; 
- il D. Lgs. n. 165/01; 
- la legge n. 190 e il D.P.R. n. 62/2013, in relazione all’insussistenza del conflitto d’interesse diretto ed indiretto;  
- il vigente Piano di Anticorruzione;  
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza dal 01 settembre 2022; 
- il prot. n. 11462 del 13/08/2025 con cui il Direttore trasmetteva comunicazione ferie; 
- la Determina n. 619 del 19/10/2023 con cui il dott. Arturo Lombardo ha assunto la carica di Vicedirettore e 

sostituisce il Direttore in tutte le sue funzioni nel periodo di sua assenza; 
 



 

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono ripetuti e trascritti. 

DETERMINA 
1. di liquidare la fattura n. 2025A000005363 del 21/03/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/01/2025 al 

28/02/2025), la fattura n. 2025A000008998 del 21/05/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/03/2025 al 
30/04/2025) e la fattura n. 2025A000013218 del 21/07/2025 di € 205,79 (per il periodo dal 01/05/2025 al 
30/06/2025), della Ditta WIND TRE S.P.A., P.Iva 13378520152, C.F. 02517580920, sita a Largo Metropolitana n. 5 - 
20017 – Rho (MI), per la fornitura del servizio di Telefonia Mobile (n. 2 SIM e n. 2 Smartphone) SUPER Unlimited; 

2. di precisare che la somma di € 617,37, risulta registrata sul Capitolo 428 “Home Care Premium” - Cod. 
Macroaggr.12.07.1.0104, impegno n. 487/2022; 

3. di procedere al pagamento dell’importo dovuto, pari ad € 617,37, alla Ditta WIND TRE S.P.A. mediante bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato; 

4. di dare atto che l’iva è assolta all’origine da Wind Tre S.p.A. - P. Iva n. 13378520152 ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. 
633 del 1972; 

5. di precisare, altresì, che sia la fattura sia i documenti accertativi sono agli atti dell’Ufficio; 
6. di pubblicare la presente determinazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio dell’Azienda Consortile 

www.agrosolidale.it.                                                                                                                                    
 

Il Vice Direttore 
Dott. Arturo Lombardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

536

LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA WIND TRE S.P.A. PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO
TELEFONIA MOBILE PERIODO DAL 01/01/2025 AL 30/06/2025 - HCP 2022 - CUP:
J61J22002190001 - CIG: Z313D4CBCD

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 536 Nr. adozione generale: 536
20/08/2025Data adozione:

20/08/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arturo Lombardo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/08/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  20/08/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
 


